
На основу члана 53. став 1. тачка 1. Закона о високом образовању („Служени 

гласник Републике Србије“ број 76/2005, 100/2007 – аутентично тумачење, 97/2008 и 
44/2010) и члана 16. став 1. тачка 1. Статута Универзитета у Нишу („Гласник 

Универзитета у Нишу“ број 5/10, 4/11 и 5/11), на предлог Сената Универзитета у Нишу, 

Савет Универзитета у Нишу на седници одржаној 16.11.2012. године, донео је 

 

 

ОДЛУКУ 

о измени и допуни Статута Универзитета у Нишу 

 

Члан 1. 

У члану 6. став 1. тачка 1. Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у 

Нишу“ број 5/10, 4/11 и 5/11) додаје се организациона јединица без статуса правног лица: 

- Интерфејс центар. 

 

Члан 2. 

После члана 69а. Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у 

Нишу“ број 5/10, 4/11 и 5/11) додаје се члан 69б. који гласи: 

„Интерфејс центар је организациона јединица Универзитета у Нишу. 

Интерфејс центар: 

1. подржава рад и координише активности Универзитета у Нишу у области 

доживотног учења, развоја каријере и алумни центра, 

2. повезује академску и пословну заједницу, 

3. повећава могућност запошљавања дипломираних студената, 

4. остварује сарадњу са јавним, приватним и невладиним сектором у земљи и 

иностранству у циљу обезбеђивања боље конкурентности на тржишту рада, 

5. развија методологије и инструменте за јачање трансфера знања у друштвену 

заједницу, 

6. развија мере за побољшање високог образовања у складу са актуелним захтевима 

тржишта рада и друштвене заједнице у целини, 

7. учествује у успостављању институционализованог система доживотног учења, 

8. обезбеђује професионалну обуку научним радницима и уметницима Универзитета у 

Нишу. 

Интерфејс  центар има управника и Савет. 

Ректор именује и разрешава управника Интерфејс центра, на период од три године. 

Сенат именује седам чланова Савета Интерфејс центра из реда наставника 

Универзитета, на предлог ректора. Мандат чланова Савета траје три године. 

Сенат доноси општи акт о раду Интерфејс центра. 

Савет Интерфејс центра једном годишње подноси Сенату извештај о раду.“ 

 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана потписивања. 

 

Члан 4. 

Ову Одлуку објавити у „Гласнику Универзитета у Нишу“ и доставити архиви 

Универзитета у Нишу. 

 

СУ број 1/00-02-005/12-004 

У Нишу, 16.11.2012. године 

 

 

 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА САВЕТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 

 

Проф. др Саша Кнежевић, с.р. 

 

 


